Проект
ГЛАВА КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, АЗОВСКИЙ РАЙОН

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«»«»
с. Кагальник

	Об утверждении Порядка составления , утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления Администрации Кагальницкого сельского поселения и бюджетных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета Кагальницкого сельского поселения.
          В соответствии с Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений, утверждёнными постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 24.09.2012 года № 103/1
П о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления  утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления Администрации Кагальницкого сельского поселения и бюджетных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета Кагальницкого сельского поселения.

2. Настоящий порядок вступает в силу с 01.01.2013г.

3. Постановление от 11.09.2009 г. № 152 считать утратившим силу с 01.01.2013г.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на зав. сектора экономики и финансов О.М.Лобову.
Глава Кагальницкого сельского поселения                    О.Е.Ягодка

Вносит сектор экономики и финансов
Приложение

к проекту Постановления Главы

Кагальницкого сельского поселения

«» «» «».

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет

Кагальницкого сельского поселения

1. Общее положение

1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее - Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетными учреждениями Кагальницкого сельского поселения Азовского района.

Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Приказом Минфина России от 20 ноября 2007 г. N 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений".

2. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств, получаемых на финансирование деятельности  бюдждетных учреждений,  возлагается на их руководителей.

2. Общие требования к составлению смет

 1.На этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год составляется проект бюджетной сметы по форме согласно приложению № 1.
Проект бюджетной сметы на очередной финансовый год  представляется в сектор экономики и финансов администрации поселения в установленные сроки. К представляемому проекту сметы прилагаются обоснования (расчеты)  плановых сметных показателей, использованных при формировании смет, являющихся неотъемлемой частью сметы и  пояснительная записка к ней.
2. Бюджетные сметы  составляются учреждением самостоятельно по форме согласно  приложению № 2, утверждаются руководителем учреждения.

3. Смета составляется на текущий финансовый год в рублях с двумя десятичными знаками, на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов  бюджетных обязательств.

 4. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

5.Главный распорядитель средств бюджета вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам  аналитических показателей.

6.Представление сметы на финансовый год (первоначальной сметы) осуществляется до 25 января текущего года.

3.Общие требования к утверждению смет

1.Смета учреждения утверждается руководителем учреждения  не позднее 15 рабочих дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

4.Общие требования к ведению смет

1.Ведением сметы является внесение изменений в нее.

      Внесение изменений в бюджетную смету производится на основании внесенных главным распорядителем бюджетных средств изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций бюджетного учреждения.

2.Изменения показателей бюджетной сметы составляются по форме согласно  приложению № 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в бюджетную смету допускается только при наличии финансово-экономического обоснования необходимости внесения изменений в смету.
3. Действие утвержденных бюджетных смет прекращается 31 декабря текущего финансового года.